

Vitória, 17 de dezembro de 2013.
Carta Circular/CPL/182/2013

REF.: EDITAL DE CONCORRENCIA 033/2013 – TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Segue em anexo as Planilhas de Preços Orçados pela CESAN para os **Lotes 1 e 2**, com os valores de **R\$ 561.991,12** e **R\$ 170.691,88** respectivamente. Estas planilhas estão de acordo com as Planilhas que se encontram no Sistema PEP para lançamento da Proposta Financeira das licitantes. Favor substituir por estas Planilhas, as que constam das páginas 24 e 25 do processo interno, com registro de R\$ 383.077,00 e R\$ 122.964,70 para os lotes 1 e 2..

O valor global dos serviços constante do item 4.1 e da alínea "a.6" do subitem 5.2 da Sessão 2 – Condições Específicas do Edital passa a ser de **R\$ 732.683,00**, sendo **R\$ 561.991,12** para o lote 1 e **R\$ 170.691,88** para o lote 2.

Atenciosamente,



Adv^a. Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da CPL.

LOTE 1 - I-GOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	6120102283	LOCAÇÃO DE CAIXA ESTACIONÁRIA DE 25 A 30M³ PARA ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS NAS ETES	UN X MÉS	2	R\$ 1.551,48	R\$ 3.102,96
2	6120102284	LOCAÇÃO DE CAIXA ESTACIONÁRIA DE 5M³ PARA ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS NAS ETES	UN X MÉS	132	R\$ 329,73	R\$ 43.524,36
3	6170100569	TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DE SUA GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, UTILIZANDO CAMINHÃO BROOK CAP. ATÉ 10M³	KM	48300	R\$ 4,81	R\$ 232.323,00
4	6170100579	DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO SANITÁRIO DO LODO DESIDRATADO DAS ETES	T	1680	R\$ 131,37	R\$ 220.701,60
5	6170100592	TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DE SUA GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, UTILIZANDO CAMINHÃO CAP. ACIMA DE 10M³	KM	4500	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
6	6170100593	TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DE SUA GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, UTILIZANDO CAMINHÃO TANQUE	KM	2000	R\$ 6,08	R\$ 12.160,00
7	6170100594	LIMPEZA DE CAIXA DE AREIA E POÇOS DE SUÇÃO DE ELEVATÓRIAS COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO HORA NORMAL	H	20	R\$ 213,96	R\$ 4.279,20
8	6170100595	DESLOCAMENTO DO CAMINHÃO VÁCUO PARA O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO	KM	5000	R\$ 4,86	R\$ 24.300,00
TOTAL						R\$ 561.991,12

LOTE 2 - I-GON

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	6120102283	LOCAÇÃO DE CAIXA ESTACIONÁRIA DE 25 A 30M³ PARA ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS NAS ETES	UN X MÉS	6	R\$ 1.551,48	R\$ 9.308,88
2	6120102284	LOCAÇÃO DE CAIXA ESTACIONÁRIA DE 5M³ PARA ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS NAS ETES	UN X MÉS	40	R\$ 329,73	R\$ 13.189,20
3	6170100569	TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DE SUA GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, UTILIZANDO CAMINHÃO BROOK CAP. ATÉ 10M³	KM	7000	R\$ 4,81	R\$ 33.670,00
4	6170100579	DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO SANITÁRIO DO LODO DESIDRATADO DAS ETES	T	500	R\$ 131,37	R\$ 65.685,00
5	6170100592	TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DE SUA GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, UTILIZANDO CAMINHÃO CAP. ACIMA DE 10M³	KM	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
6	6170100593	TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DE SUA GERAÇÃO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO, UTILIZANDO CAMINHÃO TANQUE	KM	3000	R\$ 6,08	R\$ 18.240,00
7	6170100594	LIMPEZA DE CAIXA DE AREIA E POÇOS DE SUÇÃO DE ELEVATÓRIAS COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO HORA NORMAL	H	30	R\$ 213,96	R\$ 6.418,80
8	6170100595	DESLOCAMENTO DO CAMINHÃO VÁCUO PARA O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO	KM	3000	R\$ 4,86	R\$ 14.580,00
TOTAL						R\$ 170.691,88


 Marco Aurélio Broccoli Lima
 Analista de Sistemas de Saneamento
 MAT 33520 - CESAN